Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим законодательством

Заказчику (организатору) открытого редукциона в электронной форме – ФГУП «Почта России» в лице УФПС Новгородской области – филиал ФГУП «Почта России» и его закупочной комиссии

ул. Дворцовая, д.2/1,

Великий Новгород, 173000

Варшавское шоссе, д. 37,

г. Москва, 131000

Оператору электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ»

ул. Большая Якиманка, д. 23,

г. Москва, 119180

e-mail: ko@sberbank-ast.ru

Исходящий № 401/03 от 03.02.2017

ПРЕДПИСАНИЕ

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов

Комиссия по контролю в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Комиссия) в составе:

Куриков И.А. – председатель Комиссии, заместитель руководителя – начальник отдела Управления;

Захарова О.А. – член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления;

Иванов А.Т. – член Комиссии, ведущий специалист-эксперт Управления,

на основании своего решения от 31.01.2017 по результатам рассмотрения жалобы Общества с ограниченной ответственностью «НТСК» (173020, Великий Новгород, ул. Московская, д. 53, оф. 50) на действия закупочной комиссии заказчика (организатора) – Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице УФПС Новгородской области – филиал ФГУП «Почта России» (173000, г. Великий Новгород, ул. Дворцовая, д. 2/1) при проведении открытого редукциона в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по косметическому ремонту помещения по адресу: Новгородская область г. Окуловка ул. Розы Люксембург д. 23, извещение № 31604576122 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 26.12.2016, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 и пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Заказчику (организатору) Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» в лице УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России» в 5-дневный срок со дня получения настоящего предписания устранить нарушения части 1 статьи 2, пункта 2 части 10 статьи 4 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пунктов 13.1.9, 13.6, 14.10.19, 17.5, 19.6.1, 19.8.7 Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд ФГУП «Почта России», утвержденного Приказом генерального директора ФГУП «Почта России» от 21.08.2015 № 404-п, путем аннулирования вышеуказанной закупки и с этой целью отменить все совершенные действия и принятые решения при проведении вышеуказанного открытого редукциона в электронной форме и разместить на официальном сайте сообщение об отмене закупки.
- 2. Заказчику (организатору) Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» в лице УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России» в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

- 3. Закупочной комиссии заказчика (организатора) Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России» в 5-дневный срок со дня получения настоящего предписания аннулировать результаты закупки, и с этой целью:
- отменить протоколы, составленные закупочной комиссией в ходе проведения вышеуказанного открытого редукциона в электронной форме;
- обеспечить размещение информации об отмене вышеуказанных протоколов на официальном сайте и на сайте оператора электронной площадки Закрытого акционерного общества «Сбербанк-АСТ» в сети «Интернет» по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/RussianPost.
- 4. Закупочной комиссии заказчика (организатора) Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» в лице УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России» в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 3 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.
- 5. Оператору электронной площадки Закрытому акционерному обществу «Сбербанк-АСТ» в 7-дневный срок со дня получения настоящего предписания:
- обеспечить заказчику (организатору) Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» в лице УФПС Новгородской области филиал ФГУП «Почта России» и его закупочной комиссии возможность совершения действий, предусмотренных пунктами 1,3 настоящего предписания;
- отменить протокол проведения вышеуказанного открытого редукциона в **редукционной форме**, а также вернуть заявки, поступившие на участие в закупке.
- 6. Оператору электронной площадки Закрытому акционерному обществу «Сбербанк-АСТ» в 5-дневный срок со дня исполнения пункта 5 настоящего предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области документальные доказательства его исполнения.

Председатель Комиссии И.А. Куриков

Члены Комиссии О.А. Захарова

А.Т. Иванов

Решение и предписание могут быть обжалованы в судебном порядке в течение трех месяцев со дня их принятия.

<u>Примечание</u>. За невыполнение в установленный срок законного предписания органа исполнительной власти (его территориального органа), уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, виновные лица несут административную ответственность в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.